
 

 

KonuVakti 

Cümleler Sebep Amaç Koşul 

1 Şiddetli yağmur yağdığı için bugünkü önemli maç yarına ertelendi.    

2 Her gün düzenli beslenirsen çok daha sağlıklı bir hayat sürersin.    

3 Yemekten sonra dişlerini fırçalamak maksadıyla hızlıca lavaboya gitti.    

4 Akşam elektrikler aniden kesilince matematik ödevini maalesef bitiremedi.    

5 Hafta sonu yapılacak sınavdan yüksek not almak için çok çalışıyor.    

6 Sabah çok geç uyandığından dolayı okuldaki ilk derse yetişemedi.    

7 Yarın çok kar yağarsa bahçede hep birlikte kardan adam yaparız.    

8 Hasta olan teyzesini ziyaret etmek üzere hastaneye doğru yola çıktı.    

9 Bahar gelip havalar ısındı mı bahçedeki bütün ağaçlar çiçek açar.    

10 Yıllardır hayalini kurduğu yeni arabayı alabilmek için para biriktiriyor.    

11 Sabah saatlerinde trafik çok yoğun olduğu için toplantıya geciktim.    

12 Verdiğim sözleri dinlemek şartıyla öğleden sonra benimle parka gelebilirsin.    

 

 
 

 

Cümleler Duygu (Harf) 

1 Oh, annemin kahvaltı için yaptığı bu elmalı turta harika olmuş!  

2 Karanlık sokakta birdenbire karşımda kocaman bir köpek görünce ödüm koptu!  

3 Zavallı küçük kedi bütün gece dışarıda şiddetli soğuktan titredi.  

4 Sen ne cüretle benim özel eşyalarımı izinsiz alıp kullanırsın!  

5 Aaa, yıllardır hiç görmediğim çocukluk arkadaşım aniden karşımda duruyor!  

6 Böceklerin çöplerle dolu bu kadar pis bir yerde yaşaması iğrenç!  

7 Türkçe öğretmenimizin bugün anlattığı bu yeni masal gerçekten çok güzeldi.  

8 Söylediğim onca güzel şeye rağmen beni asla dinlememesine çıldırıyorum!  

9 Dün gece yağan o şiddetli fırtınada evin çatısı uçacak sandım.  

10 Nasıl oldu da kitaptaki bütün bu zor soruları hemen çözdün?  

11 Fabrikanın çevreye yaydığı bu kötü ve pis koku midemi bulandırdı.  

12 Kışın hastalanıp yataklara düşen o zavallı yaşlı adama hepimiz acıdık.  
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ETKİNLİK 1: ANLAM İLİŞKİLERİ 
Aşağıdaki cümleleri anlam ilişkilerine göre (Sebep, Amaç, Koşul) inceleyip uygun alanı işaretleyiniz. 

ETKİNLİK 2: KAVRAM ÇAĞRIŞIMLARI 
Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcük, yay ayraç ( ) içindeki kavramı çağrıştırıyorsa "Var", çağrıştırmıyorsa "Yok" 

A. Beğenme B. Üzüntü C. Şaşkınlık D. Korku E. Öfke  F. Tiksinti 
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Cümleler Özellik Harfi 

1 Okuldaki sınavlarda daha başarılı olmak istiyorsan her gün kitap okumalısın.  

2 Küçük kardeşim, inci gibi bembeyaz dişleriyle bizlere neşeyle gülümsedi.  

3 Çocukluğumda her hafta sonu dedemle göl kenarına balık tutmaya giderdik.  

4 Gökyüzündeki şu kapkara bulutlara bakılırsa akşama doğru kesin yağmur yağacak.  

5 Yarın öğleden sonra hava güzel olursa belki biz de sinemaya geliriz.  

6 Bu yılki doğum günümde bana kırmızı bir bisiklet alırsınız sanıyordum.  

7 Bu yılki kış mevsimi, geçen yıla göre çok daha sert geçiyor.  

8 Ofisteki zorlu işlerimi erken bitirebilirsem akşamki yemeğe ben de katılabilirim.  

9 Küçük bebek, melekler kadar masum yüzüyle beşiğinde mışıl mışıl uyuyordu.  

10 Sınıfımızın en uzun boylu öğrencisi arka sırada sessizce oturan Ali'dir.  

11 O kadar hızlı ve güzel koştu ki bence yarışı kesin birinci bitirmiştir.  

12 Yarınki okul gezisine katılmak için mutlaka veli izin belgeni getirmelisin.  

 

 

 

Karışık Kelimeler Kurallı Cümle 

1 yalnız - kaldığımızda - dünyadaki - en - iyi -  
dostumuz - kitap - okumaktır 

 

2 
bakımsız - kalan - bahçedeki - her - ağaç - bize  
- güzel - meyve - vermez 

 

3 hayatta - başarılı - olmanın - en - büyük - sırrı -  
planlı - çalışmaktan - geçer 

 

4 
karanlık - gecenin - ardından - güneş - her -  
sabah - yeniden - umutla - doğar 

 

5 ömrümüzdeki - değerli - zaman - su - gibi -  
hızla - akıp - geçip - gidiyor 

 

6 
hafta - sonu - tatili - için - yarın - sabah -  
erkenden - yola - çıkacağız 

 

7 okulun - bahçesinde - neşeyle - oynayan -  
küçük - çocuk - birden - yere - düştü 

 

8 
zorlu - sınavlarda - başarılı - olmak - için -  
mutlaka - planlı - çalışmak - şarttır 

 

9 sabahları - ormandaki - minik - kuşların -  
sesi - insana - her - zaman - huzur - veriyor 

 

10 
gecenin - zifiri - karanlığında - parlayan - parlak  
- yıldızlar - tüm - gökyüzünü - aydınlatıyordu 
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ETKİNLİK 4: CÜMLE OLUŞTURMA 
Aşağıdaki karışık olarak verilen sözcüklerden kurallı ve anlamlı cümleler oluşturarak karşılarındaki boşluklara yazınız. 

A. Gereklilik   B. Benzetme   C. Karşılaştırma   D. Tahmin 
E. İhtimal (Olasılık)  F. Gerçekleşmemiş Beklenti G. Terk Edilmiş Alışkanlık 


